,0[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРОМЫШЛЕННОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

 Совет народных депутатов Промышленновского муниципального района
5 - ый созыв,   8 - е    заседание

РЕШЕНИЕ
от 16.01.2014г.   № 38
О дополнительных мерах  по
обеспечению безопасности

населения и объектов

жизнеобеспечения

Промышленновского

 муниципального района

В связи с произошедшими терактами в городе Волгограде и,  заслушав информационные сообщения  первого заместителя главы Промышленновского муниципального района, заместителя председателя антитеррористической комиссии- Петрова П.А. об активизации работы антитеррористической комиссии по обеспечению безопасности населения, заместителя главы района по социальным вопросам - Мясоедова Т.В. – о принятых дополнительных мерах по обеспечению безопасности в социальной сфере,  начальника   отдела МВД  России по Промышленновскому     району   -  Данилина С.П. о работе правоохранительных органов по дополнительным мерам безопасности и усилению борьбы с терроризмом на территории Промышленновского муниципального района, начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства и энергетики администрации района – Медведева А.В. о дополнительных мерах по обеспечению населения в жилищно-коммунальном хозяйстве, Совет народных депутатов Промышленновского муниципального района
РЕШИЛ:
         1. Депутатам Совета народных депутатов Промышленновского муниципального района постоянно проводить разъяснительную работу среди населения на округах по  профилактике террористических, экстремистских проявлений.

         2. Рекомендовать:

2.1. - органам местного самоуправления Промышленновского муниципального района, руководителям предприятий и учреждений независимо от форм собственности принять дополнительные  меры по усилению охраны объектов жизнеобеспечения;

2.2. начальнику отдела МВД России по Промышленновскому району (Данилину С.П.)

- обеспечить выполнение дополнительных мер по обеспечению охраны общественного порядка и  общественной безопасности в период подготовки и проведения на территории Промышленновского муниципального района в период массовых мероприятий;

2.3. начальнику ФГКУ «20 отряд ФПС по Кемеровской области» (Суханову И.В.):

- провести дополнительные тренировки на предмет  готовности личного состава к действиям в условиях возможного совершения терактов и уточнить расчет технических средств,  для проведения спасательных и восстановительных работ;

 2.4. директору «Промышленновского ГП АТП Кемеровской области» (Дроботу А.Ф.):
- продолжить проведение инструктажей о порядке действий при обнаружении взрывных устройств и ведению телефонных переговоров при угрозе взрыва;

- постоянно проводить полный предрейсовый досмотр транспортных средств, а также периодически осуществлять контрольный осмотр салонов;

2.5. начальнику автостанции (Щукиной Н.В.) и начальнику железнодорожной  станции Промышленная  (Губанову А.В.) провести анализ состояния вверенных им объектов и выработать комплекс дополнительных мер по улучшению антитеррористической защищенности зданий и территории.

2.6. управлениям образования (Обмановой Н.С.), культуры (Осадчий М.Н.), здравоохранение (Баранову Ю.В.), социальной защите (Касаткина Н.                                                 Н.А.) обеспечить ограничение  несанкционированных посещений социальных учреждений сторонними лицами. Провести дополнительные инструктажи со службой охраны и персоналом социальных учреждений, постоянно проводить разъяснительную работу со школьниками,  их родителями и посетителями;
2.7. руководителям управляющих компаний обслуживающих жилищный фонд  исключить свободный доступ посторонних лиц в подвалы, на чердаки, в бытовые и неиспользуемые помещения (МКД, специализированный жилой фонд);

 2.8. руководителям предприятий ЖКХ выполнить дополнительные меры в полном объеме по защищенности объектов жизнеобеспечения на предмет антитеррористической угрозы;

2.9. энергоснабжающим организациям (Рогачеву И.Ю., Стадникову Г.Б.) провести дополнительные антитеррористические мероприятия;

2.10. Средствам массовой информации Промышленновского муниципального района (Вострикова О.В.) информировать население района о проводимых мероприятиях по обеспечению безопасности населения и объектов жизнеобеспечения Промышленновского муниципального района.
          3. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.

          4. Решение разместить на официальном сайте Промышленновского муниципального района.

           5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по вопросам местного самоуправления и правоохранительной деятельности (Устимова Г.В.).
Председатель Совета народных депутатов

      Промышленновского муниципального района                                             В.А.Еремеев

Глава района

      А.И.Шмидт

2